
Prot.  26/V/5 del 21/01/2020

BANDO N. 17/2019 PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 BORSE DI 
COLLABORAZIONE STUDENTI PRESSO IL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 

PER L’ANNO ACCADEMICO 2019/2020

Graduatoria di merito definitiva  

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO (CLA)

VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per 
l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti 
ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo 
svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R.  1052  del 
25/03/2019; 

VISTO il D.R. 2286/2019 DEL 01/08/2019 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà 
per l’a.a. 2019/2020;  

VISTO il bando 17/2019, prot. n. 836/V/5 del 11/11/2019 scaduto in data 03/01/2020;

VISTO il verbale redatti dalla Commissione esaminatrice nella seduta del 15/01/2020; 

VISTO che in data 15/01/2020 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria;

CONSIDERATO che,  entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  richieste  di 
revisione della graduatoria provvisoria fissato per il giorno 20/01/2020, non sono pervenute 
istanze da parte degli interessati;

DECRETA

Ai sensi dell’art. 13 del Bando, viene resa definitiva la seguente graduatoria di merito:

Matricola Punteggio Esito

1861943 97,015 Idoneo
1698081 92,165 Idoneo
1801880 90,431 Idoneo
1852260 89,700 Idoneo
1771210 89,636 Idoneo
1745968 89,489 Idoneo
1780244 89,346 Idoneo
1748130 88,896 Idoneo
1494314 88,784 Idoneo
1855264 88,232 Idoneo
1660861 87,987 Idoneo
1800862 87,696 Idoneo
1705283 87,571 Idoneo

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Centro Linguistico di Ateneo
Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma
T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504)
P. IVA 02133771002
Cod. Fisc. 80209930587
e-mail: segreteriacla@uniroma1.it

 Prot. n. 0000026 del 21/01/2020 - [UOR: SI000138 - Classif. V/5]



Matricola Punteggio Esito

1905529 87,464 Idoneo
1706621 86,954 Idoneo
1876691 86,814 Idoneo
1708256 86,671 Idoneo
1662821 86,621 Idoneo
1912902 86,347 Idoneo
1874616 86,297 Idoneo
1661281 86,033 Idoneo
1708862 85,811 Idoneo
1619606 85,439 Idoneo
1813805 85,433 Idoneo
1650189 84,744 Idoneo
1665143 84,721 Idoneo
1655016 84,281 Idoneo
1783977 83,676 Idoneo
1645825 83,321 Idoneo
1651222 82,479 Idoneo
1785661 82,448 Idoneo
1615837 82,222 Idoneo
1770670 82,047 Idoneo
1797494 82,029 Idoneo
1814108 81,960 Idoneo
1648597 81,759 Idoneo
1799055 80,051 Idoneo
1749941 80,038 Idoneo
1813222 79,750 Idoneo
1808301 79,432 Idoneo
1555407 79,341 Idoneo
1540381 78,661 Idoneo
1750326 78,105 Idoneo
1592766 77,273 Idoneo
1809726 77,078 Idoneo
1701044 75,930 Idoneo
1641638 73,953 Idoneo
1832138 73,535 Idoneo
1774294 67,356 Idoneo

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Centro Linguistico di Ateneo
Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma
T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504)
P. IVA 02133771002
Cod. Fisc. 80209930587
e-mail: segreteriacla@uniroma1.it



Sono dichiarati non idonei i seguenti candidati:

MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO MOTIVAZIONE

1702859 89,747
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1846861 88,829
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1859107 88,381
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1856505 87,710
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1554621 86,022
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1697444 85,852
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1851873 85,617
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1744758 84,786
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1767416 84,339
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1618673 83,714
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1852657 81,500
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1806879 81,445
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1852433 80,401
Non 

idoneo

Media troppo 
bassa e 
mancaza 

esame (art. 7)

1593739 80,030
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1759297 79,591
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1780108 78,556
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1812004 78,487
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1834486 77,300
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Centro Linguistico di Ateneo
Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma
T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504)
P. IVA 02133771002
Cod. Fisc. 80209930587
e-mail: segreteriacla@uniroma1.it



MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO MOTIVAZIONE

1564954 77,105
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1921060
76,122 Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1564772 75,981
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1875332 75,103
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1596480 75,077
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1741494 74,448
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1608294 74,407
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1490713 74,024
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7) 

1071722 73,970
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1775922 73,658
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1853277 73,630
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7)

1868655 73,380
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1849622 73,000
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1612855 72,910
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa

1767538 72,584
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1806658 71,397
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1494337 71,218
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1825016 71,129
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1742226 70,684
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1821888 70,407
Non 

idoneo

Mancanza 
esame (art. 7) 
e media troppo 

bassa
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Centro Linguistico di Ateneo
Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma
T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504)
P. IVA 02133771002
Cod. Fisc. 80209930587
e-mail: segreteriacla@uniroma1.it



MATRICOLA PUNTEGGIO ESITO MOTIVAZIONE

1757419 69,151
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1820833 68,401
Non 

idoneo

Rapporto 
crediti 

acquisiti/crediti 
previsti troppo 

basso

1921380 67,720
Non 

idoneo
Mancanza 

esame (art. 7)

1809570 66,171
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1862506 63,750
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1767440 63,000
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1716800 62,662
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1871906 61,961
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1716124 60,231
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

1170097 59,905
Non 

idoneo
Media troppo 

bassa

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico nella pagina 
del sito web del Centro e nella pagina trasparenza dell’Ateneo. 
 
Roma, 21/01/2020

                                                                                                  Il Direttore
                                                                                               F.to prof. Federico Masini 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Centro Linguistico di Ateneo
Edificio Marco Polo - Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma
T (+39) 06 8837 8104 (int. 37504)
P. IVA 02133771002
Cod. Fisc. 80209930587
e-mail: segreteriacla@uniroma1.it


